
ROMÂNIA                                                                             
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL LOCAL BREAZA

HOTĂRÂRE
pentru modificarea HCL nr.26/24.02.2011 privind conceionarea unui teren în suprafaţă de 40 mp, 

proprietatea oraşului Breaza, pentru realizarea unor lucrări de amenajare, consolidare şi protejare 
a proprietăţii alăturate acestuia

 
  Având în vedere expunerea de motive nr.12171/23.09.2011, formulata de dl.Ferăstrăeru Nicolae, 
Primarul oraşului Breaza;
Ţinând seama de: 
− raportul de specialitate nr.12173/23.09.2011, întocmit de reprezentanta Biroul Agricol şi Cadastru din 
cadrul Primariei oraşului Breaza;
- raportul Comisiei pentru prognoza…buget finante, administrarea domeniului public si privat comert si 
servicii din cadrul Consiliului Local al orasului Breaza;  
- avizul nr.12174/23.09.2011, al secretarului orasului Breaza;
În conformitate cu prev.art.4 si 5 alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia;
În temeiul art.36, alin.(2) lit.”c”  si art.115, alin.(1), lit.”b” coroborat cu art.45, alin.(1) din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată;
 
Consiliul Local al oraşului Breaza adoptă prezenta hotărâre:
 
Art.I. Art.1 din HCL nr.26/24.02.2011 privind concesionarea unui teren în suprafaţă de 40 mp, 
proprietatea oraşului Breaza, pentru realizarea unor lucrări de amenajare, consolidare şi protejare a 
proprietăţii alăturate acestuia, se modifică după cum urmează:
1. „Art.1.Aprobă inventarierea în domeniul privat al oraşului Breaza a unui drum de acces (servitute 
izvorâtă din natura locului), în suprafaţă de 200 mp, situat în Breaza, str.Plaiului, f.n., identificat pe planul 
de situaţie Anexă la prezenta hotărâre.”
Art.II. Planul de situaţie Anexă la HCL nr.26/24.02.2011 se înlocuieşte cu Planul de situaţie Anexă la 
prezenta hotărâre.                 
Art.III. Celelalte prevederi din HCL nr. 26/24.02.2011 rămân nemodificate.
Art.IV. Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală, Prefecturii  
Prahova, Biroului Agricol-Cadastru şi Biroului UAT din cadrul Primăriei oraşului Breaza.
 Preşedinte de Şedinţă:                                                                  Contrasemnează:
 Consilier local,                                                                                Secretar oraş,
Adriana Oproiu                                                                           Moldoveanu Elena 
 Breaza, 29 septembrie 2011                                                            
Nr.119


